
SJØFRONT UNIVERSAL UTFORMING 

Vi har i år fått en ny flott sjøfront i sentrum av Sjøvegan. Det er høstet mangelovord 
om sjøfronten, og etter mitt ståsted godt likt og brukt av lokalbefolkningen og 
tilreisende. 

Dog har jeg noen viktige kommentarer om aspekter ved sjøfronten som gjelder 
universal utforming 

Som leder i Rådet for personer med nedsatt funksjonsnedsettelse har jeg blitt 
kontaktet av Kyrre Tunheim. Vi var og så på fasilitetene rundt HC-toalett og 
adkomsten til toalettet rampen som er bygd i forbindelse med HC-toalettet. Vi så 
også på utformingen på sjøfronten angående fremkommelighet for blinde/svaksynte 
og på sikkerhet på sjøfronten 

Rampen er for smal for rullestoler, noe som er prøvd sammen med en 
rullestolbruker. Det ble nevnt også at rampen er for smal for å komme til toaletter og 
dusjer på servicebygget, med båre. Det er svingen i rampen som er problemet. 
Løsning på dette mener jeg er å fjerne en blomsterkasse og la rampen gå rett ned, 
der det brukes en metallrampe med sklisikring. Saken blir tatt opp i ressursutvalgets 
møte 4. september og under delegerte saker med nr. DS 021724. Siden jeg også 
sitter i ressursutvalget vil jeg ta opp løsningen som jeg skisserer her. Det som er 
markert med gult fjernes og rød markering er ny rampe i metall. 

      Problemet illustrert med båre      

  Forslag til løsning 



Det mangler fremdeles døråpner til HC-toalett. Når kan leverandøren levere dette. 
Synes det er litt pinlig for oss i Salangen at dette ikke er gjort 

Det er ikke lys utenfor i taket utenfor servicebygget, noe som vil bli merkbart i den 
mørke årstid. Etter min mening må det komme lys der. 

Det er ikke markering for blinde og svaksynte på rampen eller trappa som er i 
forbindelse med servicebygget. Her foreslår jeg at vi får markering for trappa oppe 
og nede, noe som er vanlig å gjøre ved nybygg. Kan også merke trappetrinnene 
med fluoriserende maling, gult f.eks. 

 

Det viser seg også at døra til HC-toalettet slår ut feil veg, i forhold til å komme inn 
med rullestol og bårer. Dette er prøvd med rullestol og båre.  

 

Plattformen foran toaletter og dusj kan utvides med treverk, slik at det letter 
adkomsten til HC-toalett. Utvide med treverk der det er markert med rødt. 



 

 

Når det gjelder sikkerheten for spesielt blinde/svaksynte er kanten langs moloen ikke 
marker med opphøyde merker i grunnen. Dette vil kunne føre til at blinde/kan falle 
ned i vannet.  

Når det kommer til sikkerheten er det ikke lagt noe stiger slik at personer som faller i 
vannet kan redde seg opp fra vannet og komme seg opp på moloen igjen. Moloen er 
ca. 250 m. lang og i den forbindelse mener jeg at plassering av redningsbøye helt 
inne og ytterst på moloen er for få, og det bør plasseres flere utover moloen, slik at 
man raskt kan få tak i en bøye og kaste ut til eventuelle personer i vannet. 
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